2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.06.2025  № 3255
г.Окуловка

О внесении изменений в Устав муниципального унитарного предприятия Окуловского муниципального района «Водосбыт»

        В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 14 ноября 2002 года
№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», ст. 17 Федерального закона от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», в связи с технической ошибкой в Уставе муниципального унитарного предприятия Окуловского муниципального района «Водосбыт», утвержденном постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 21.04.2025 № 2286, в части неверного указания размера уставного фонда, выявленной до формирования уставного фонда в полном объеме, Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального унитарного предприятия Окуловского муниципального района «Водосбыт».
2. Директору муниципального унитарного предприятия Окуловского муниципального района «Водосбыт»:
2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменений в Устав муниципального унитарного предприятия Окуловского муниципального района «Водосбыт», указанных в п.1 настоящего постановления, в налоговом органе в порядке, установленном    Федеральным    законом   от   08   августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;
2.2. Уполномочить директора муниципального унитарного предприятия Окуловского муниципального района «Водосбыт» Молчанова Александра Андреевича выступить заявителем при государственной регистрации изменений в Устав унитарного предприятия Окуловского муниципального района «Водосбыт» в налоговом органе;

2.3. Представить в комитет жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности Администрации Окуловского муниципального района надлежащим образом заверенные копии документов, подтверждающих государственную регистрацию изменений в Устав муниципального унитарного предприятия Окуловского муниципального района «Водосбыт».
3. Постановление вступает в силу с даты подписания.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы

администрации района     А.С. Киселев

                                                    Утверждены

                                                            постановлением Администрации

                                                       Окуловского муниципального
                                                       района от 02.06.2025 № 3255

Изменения в Устав
 муниципального унитарного предприятия
Окуловского муниципального района
«Водосбыт»
г.Окуловка

2025

1. Внести в Устав муниципального унитарного предприятия Окуловского муниципального района «Водосбыт» следующие изменения:

1.1. Изложить п. 5.2 раздела 5. Устава в следующей редакции «Уставный фонд Предприятия составляет 1 000 000 (один миллион) рублей. Уставный фонд Предприятия сформирован за счет денежных средств в течении трех месяцев с момента государственной регистрации предприятия».